
1Župni list, br. 15/2015.

Liturgijska godina “B”
Godište XVIII., br. 15/2015.

 XV. I XVI.

NEDJELJA KROZ GODINU

 ŽUPNI LIST
  GODIŠNJI ODMOR S ISUSOM KRISTOM

 Ljetni mjeseci nas pozivaju na odmor. Svim ljudima  
potrebne su četiri stvari za uravnoteženi život: molitva, 
rad, prijateljstvo i odmor. Zaboravimo li na bilo koju 
od ovih stvarnosti svagdašnjice, poremetit ćemo rav-
notežu. Nažalost, mnogi zaborave upravo na odmor. 
A on nam je dužnost. I Isus se znao odmarati, nakon 
napornog rada, npr. kad je blaženo zaspao u lađici pa 
su ga uplašeni učenici silom probudili.
Ljudi današnjice u svome odmoru traže zaborav i olak-
šanje na različite načine i na raznim mjestima. Ovisno 
o tome, kakav tip umora ih pritišće. Postoji tjelesni 
umor: olakšanje nalazimo u odmoru, u spavanju, u 
izletu i na ljetovanju. Potreban nam je takav odmor, 
čak Isus potiče svoje učenike da se odmore. Postoji i 
duševni, psihički umor: nakon ustrajnog učenja, nakon 
naporne školske godine, općenito, nakon dugotrajnog 
intelektualnog rada. Tada nam je potreban duševni od-
mor: sport, zabava, lagani tjelesni rad. I to je legitiman 
način odmora.
Ali postoji i treća vrsta umora: životni umor, ili mož-
da još bolje rečeno: umor od života. U taj umor može 
upasti svatko, pa i vjernik, kad ne vidi budućnost; te 

kada se nakupe razočaranja, bolesti, besmislenost napora. Gdje ćemo tada naći spokoj na-
šim dušama, gdje ćemo naći nove snage, novu nadu za budućnost? Jedino kod Isusa. On 
je rekao za sebe: “Dođite k meni svi koji ste opterećeni i umorni, i ja ću vas okrijepiti!” 
Slično govori i nama: “Saberi se malo; imaj malo vremena za sebe. Idi sa svojim bračnim 
drugom, svojom djecom, svojim roditeljima, svojim prijateljima u osamu. Imajte malo 
vremena vidjeti se i razgovarati u miru. Odmorite se od svijeta oko vas da biste mogli 
otkriti jedno drugo u novom svjetlu. Idi malo u osamu s Isusom. Neka to bude susret u ko-
jem ćeš osjetiti Isusovu blizinu koja će ti biti izvor svjetla i spasenja” Isus poznaje ljudsku 
potrebu za počinkom, za odmorom, ali još više je svjestan čovjekove potrebe za Bogom.
Pustimo da te misli prožmu našu dušu, jer ćemo po njima upoznati novo lice našeg Isusa, 
koji se brine za čovjeka, čak i za njegov odmor. Shvatimo iz toga veliku ljubav našega 
Boga i slobodno dodajmo našim molitvenim zazivima za vrijeme ljetnih mjeseci: “Bože 
mog odmora, hvala Ti za Tvoju brižnu ljubav! Dolazimo k tebi, Gospodine Isuse, da nas 
odmoriš i prihvatiš. Samo je u tebi mir, samo je u tebi odmor duše i tijela. Obnovi nas i 
odmori nas, Isuse, da krenemo opet u život s novim poletom i radošću. Nauči nas, Isuse, 
odmarati se u tebi i s tobom. Nauči nas, Isuse, kako doći k tebi, kako se rasteretiti svakog 
tereta u tebi koji si došao da na sebe uzmeš sve naše boli i patnje. Nauči nas Isuse Kriste 
da Te ovoga ljeta ne zaboravimo, nego da se susrećemo s Tobom svakoga dana u osobnoj 
molitvi, te u nedjeljnoj svetoj misi”
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LITURGIJSKA ČITANJA

XV. NEDJELJA KROZ GODINU “B“,  12. - 18. 7. 2015.

1. čitanje: Am 7,12-15.
Otpjevni psalam: Ps 85,9ab.10-14.
2. čitanje: Ef 1,3-14.

Evanđelje: Mk 6,7-13.

U ono vrijeme:
Dozva Isus dvanaestoricu te ih poče slati dva 
po dva dajući im vlast nad nečistim dusima. 
I zapovjedi im da na put ne nose ništa osim 
štapa: ni kruha, ni torbe, ni novaca o pojasu, 
nego da nose samo sandale i da ne oblače 
dviju haljina.
I govoraše im: »Kad uđete gdje u kuću, u njoj 
ostanite dok ne odete odande. Ako vas gdje 
ne prime te vas ne poslušaju, iziđite odande 
i otresite prah ispod svojih nogu njima za 
svjedočanstvo.«
Otišavši, propovijedali su obraćenje, izgonili 
mnoge zloduhe i mnoge su nemoćnike mazali 
uljem i oni su ozdravljali.

Riječ Gospodnja

Ponedjeljak, 13. 7. 2015.
7,00 Mladen Miličević za ++ roditelje Peru 
i Anicu, brata Stjepana
7,30 Supruga Iva i sin Draženko za + 
Gojka Zubca (1. god)
7,30 Supruga Ivanka i djeca za + Nikolu 
Zlomislića
18,00 Bruno za ++ roditelje Peru i Anicu 
Blažević, Božicu i Snježanu Drinovac, 
Veru i Smiljana Bučana, Tonku Đafić i 
Đuru Termačića

Utorak, 14. 7. 2015.
7,00 Božica Tomić za + supruga Juru, 
Maru i Slađanu, Stanka i Ivana i ostale ++ 
iz obitelji Tomić
7,30 Prijatelji za + Gojka Lukendu
7,30 Sinovi Srećko i Vlado za ++ roditelje 
Peru i Dragicu Šimunović
18,00 Goran i Antonija za ++ Peru i Zoru 
Vidović i ostale ++ iz obitelji

Srijeda, 15. 7. 2015. 
7,00 Obitelj Golemac za ++ Jozu, Luciju, 
Zdravku i Vidu
7,30 Obitelj za ++ Mihu, Katarinu, Jelu, 
Peru, Jerku, Štefu i Maricu Martinović 
7,30 Luca Raič za + Smiljka Raiča
18,00 Vlatko i Ana Šarac za ++ roditelje i 
brata Branka Luburića

Četvrtak, 16. 7. 2015.
7,00 Nevenka Ćorić i djeca za + supruga 
Zvonku
7,30 Tomislav Rako za + suprugu Janju i 
roditelje Tadiju i Anu
7,30 Sin Pavo za + roditelje Maru i Vidaka 
Čalu
18,00 Luca Sušac i djeca za + supruga 
Mladena

Petak, 17. 7. 2015.
7,00 Obitelj Rotim i pandža za ++ Martina 
i Dobrilu Rotim
7,30 Živko i Manda Hrsto za ++ roditelje, 
braću i sestre
18,00 Vjenčanje: Danijel Šogorović i Ana 
Zrimšek
18,00 Kripta: Obitelj za + Vedrana Kor-
dića

Subota, 18. 7. 2015.
7,00 Ivuša Cvitković za + sina Ivana (god.) 
i za ++ roditelje Miška i Ružu
7,30 Nevenka Cvitanović za ++ Anđu i 
Stipu Galić i ostale ++
7,30 Obitelj Andrije Mijatovića za ++ Da-
nijela i Matu Vekića
18,00 Renata i Lada za ++ roditelje Peru 
i Draženu Jurković

N  12  XV. NEDJELJA KROZ GODINU
P  13  Gospa Bistrička, Henrik
U  14  Kamilo de Lellis, Angelina, Gašpar 
S  15  Bonaventura, Bono, Dobroslav, Vladimir
Č  16  Gospa Karmelska, Karmela, Karmelo
P  17  Nadan, Hijacint, Justa, Rufina, Marcelina
S  18  Emilije, Emilija, Ljuba, Teodozija, Bruno
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XVI. NEDJELJA KROZ GODINU “B“, 19. - 25. 7. 2015.

ZAHVALJUJEMO  SVIM DAROVATELJIMA

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Jr 23,1-6. 
Otpjevni psalam: Ps 23,1-6.
2. čitanje: Ef 2,13-18.

Evanđelje: Mk 6,30-34.

U ono vrijeme: Apostoli se skupe oko Isusa i 
izvijeste ga o svemu što su činili i naučavali. 
I reče im: »Hajdete i vi u osamu na samotno 
mjesto, i otpočinite malo.« Jer mnogo je svijeta 
dolazilo i odlazilo pa nisu imali kada ni jesti. 
Otploviše dakle lađom na samotno mjesto, u 
osamu. No kad su odlazili, mnogi ih vidješe 
i prepoznaše te se pješice iz svih gradova 
strčaše onamo i pretekoše ih.
Kad iziđe, vidje silan svijet i sažali mu se jer 
bijahu kao ovce bez pastira pa ih stane pou-
čavati u mnogočemu.

Riječ Gospodnja

Nedjelja, 19. 7. 2015.
19,00 Vjenčanje: Marsel Knezović i Da-
nijela Marić

Ponedjeljak, 20. 7. 2015.
7,00 Katica za ++ roditelje Stojana i Anicu, 
sestru Maricu Gugić
7,30 Anica Bevanda za ++ supruga Iliju, 
sina Dragu i ostale ++ iz obitelji Bevanda
18,00 Pero Barbarić i obitelj za + roditelje 
Ivana i Šimu i ostale ++

Utorak, 21. 7. 2015.
7,00 Kći Milka Lukić za + majku Stoju Jozić 
i ostale ++
7,30 Nada Karačić za + oca Ivana i tetku 
Ljubicu Hrsto 
18,00 Ivanka Livaja za + supruga Milenka 
i ostale ++

Srijeda, 22. 7. 2015. 
7,00 Marica Zelenika za ++ Lucu, Milku i 
Dragu (m.)
7,30 Milica Kraljević za + Anu Ivanković
18,00 Djeca za + Berislava Grabovca

Četvrtak, 23. 7. 2015.
7,00 Stanko Soldo za + suprugu Smilju i 
ostale ++ iz obitelji Soldo i Milićević
7,00 Zdravko Lovrić i djeca za + suprugu 
Ljiljanku
7,30 Kći Ljubica i djeca za + Stoju Šimu-
nović
18,00 Milka Perić i djeca za + supruga 
Ivana (branitelja)

Petak, 24. 7. 2015.
7,00 Zvonko Milićević za + brata Stjepana, 
roditelje Anicu i Peru i ostale ++
7,30 Obitelj Šulenta za + majku Anu      
Karamatić
18,00 Obitelj za ++ Franu i Janju, brata 
Miru, sestru Dragicu i ostale ++ iz obitelji 
Glamuzina

Subota, 25. 7. 2015.
7,00 Obitelj Stojić za ++ Juru, Cvitana, 
fra Dobroslava i ostale ++ iz obitelji Stojić 
i Galić
7,30 Anica Perić za + sina Zdenka i tetku 
Anku
7,30 Stjepan Milićević za ++ roditelje Jozu 
i Ljeposavu Milićević
17,00 Vjenčanje: Marko Boras i Mia Zel-
čić
18,00 Obitelj za + Miru Božića

N  19  XVI. NEDJELJA KROZ GODINU
P  20  Ilija Tišbijac - prorok, Apolinar  
U  21  Lovro Brindiški, Danijel prorok, Danica
S  22  Marija Magdalena, Manda, Magda
Č  23  Brigita Švedska, Ezekijel prorok
P  24  Kristina, Eufrazija, Boris, Ljudevita
S  25  Jakov apostol, Jakša, Jaka, Krsto 

ZARUČNIČKI TEČAJ 

Tečaj priprave za sakramentalni brak
održat će se 21, 22 i 23. kolovoza 2015.
s početkom u 1900 sati u prostorijama

Velike katedralne dvorane.
Sudjelovanje je potrebno prijaviti
e- mailom, osobno ili telefonski.
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Župni LiST izdaje Katedralni župni ured Marije Majke Crkve u Mostaru.
uređuje don Davor Berezovski, odgovara don Luka pavlović, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

Župa Katedrala - Marija Majka Crkve, 
Nadbiskupa Čule bb; 88 000 Mostar; 

tel: 036/331-353; fax: 036/330 -185. 
Župnik: don Luka Pavlović; 

Župni vikari: don Ante Brajko, don Niko Luburić  i 
don Davor Berezovski; Đakon: don Josip Čule

Sestre milosrdnice:
s. Rozarija Marinčić i s. Matea Krešić.

Župni ured je otvoren:
Radnim danom: 830-1200 i 1500-1700;

subotom 830-1200; te redovito nakon svete Mise. 
Za hitne slučajeve u svako doba.

e-mail: katedrala.mostar@gmail.com;
www.katedrala-mostar.info

Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje 
nazaretskog doma: ljubav, radost, mir i odanost volji Očevoj!

ŽUPNE I LITURGIJSKE OBAVIJESTI

CARITAS - KRUH SV. ANTE

Ivan Jarak 100, N.N. 50, Andrija Rogić 10, 
Srećko Vučina 30, Vesna Đalto 10, N.N. 
30, N.N. 20, Mara Krešo 10, Željko Bevan-
da 100, Vinko Zeljko 10, Zdenka Pehar 10, 
Mirjana i Duško Lavrnja 20, Ob. Kvesić 
30, N.N. 80, N.N. 20.

REDOVINA

N.N. 100, Manda Mustapić 50, N.N. 50, 
Štefa Arapović 100, Obitelj Srećka Marija-
novića 50, Vinko Zeljko 50.

ZA CRKVU

Tomislav Rozić 100, Igor Kunštek 50.

ŽUPNI LIST

N.N. 20, N.N. 5, Vinko Gagro 10.

Zahvaljujemo svim našim darovateljima!

NAŠI POKOJNICI

- 15.06.2015. umrla je Zdravka Šetka
- 24.06.2015. umro je Nikola Krstanović
- 30.06.2015. umrla je Vesna Trutina
- 30.06.2015. umro je Mirko Mandić
- 03.07.2015. umro je Mladen Kvesić

Obiteljima pokojnika izražavamo kršćansku 
sućut a za pokojnike molimo da im 

Gospodin podari vječni mir

NAŠI NOVOKRŠTENICI

- 10.06.2015. kršten je Josip Pehar, sin 
Gorana i Ivane r. Prlić.
- 27.06.2015. kršten je Toma Rozić, sin 
Tomislava i Ane r. Musa.
- 27.06.2015. krštena je Vedrana Kunštek, 
kći Igora i Irene r. Bencun.
- 28.06.2015. kršten je Luka Krešić, sin 
Mire i Marijane r. Sabelja.
- 28.06.2015. krštena je Eva Musa, kći 
Antonia i Ree r. Rozić.
- 28.06.2015. kršten je Mario Bušić, sin 
Tihomira i Marijane r. Vlašić.
- 04.07.2015. kršten je Marino Čule, sin 
Antonia i Dragice r. Landeka.
- 05.07.2015. kršten je Toma Bevanda, sin 
Željka i Nikoline r. Buntić.

Roditeljima i kumovima iskreno čestitamo
a novokrštenicima želimo Božji blagoslov,

dobro zdravlje, radostan i dug život

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJI

Sakrament kršćanske ženidbe žele primiti:
- Danijel Šogorović, sin Jurice i Katice r. 
Knezović, župa sv. Tome-Mostar; i Ana 
Zrimšek, kći Marina i Ankice r. Glibić, 
župa sv. Ivana-Mostar.
- Marsel Knezović, sin Zdravka i Mladen-
ke r. Lenj, župa sv. Ivana-Mostar; i Dani-
jela Marić, kći Dragana i Anice r. Drljo, 
župa Katedrala-Mostar.
- Marko Boras, sin Željka i Dunje r. Vano-
vić, župa sv. Ivana-Mostar; i Mia Zelčić, 
kći Bernarda i Mirjane r. Zovko, župa Ka-
tedrala-Mostar.

Gospodin blagoslovio njihovu ženidbu


